
Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Educação 
Administrando Para o Povo 

PREFEITURA DE JAGUARUANA 
AVISO DE MODIFICAÇÃO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do 
Ceará, vem, pelo presente instrumento, comunicar a alteração do Edital da Tomada de Preços nº 

003/2018-TP, conforme a seguir: 
a) Fica alterado objeto para: Contratação de empresa de serviços técnicos especializados a

serem prestados no acompanhamento e monitoramento das atividades de cartografia, cadastro técnico e 
estruturação para o lançamento das receitas próprias e rotinas operacionais inerentes ao Sistema 

.,...--.,_ Tributário Municipal, junto à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de 
Jaguaruana, Estado do Ceará; 

b) Fica alterado o valor de referência do edital, para R$ 36. 700,00 (trinta e seis mil e
setecentos reais). 

Em face às mudanças implicarem em reformulação das propostas, fica, na forma do Art. 21, 
§ 4° da Lei 8.666/93, reaberto o prazo para recebimento das propostas para o dia 25/07/2018, às 11 :OOh
da manhã na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha,
404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 9 de julho de 2018. 

Av. Simão de Góis, 1566, Centro. Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 



Estado do Ceará 
Prefeitura de Jaguaruana 
Secretaria de Educação 
Administrando Para o Povo 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o aviso de retificação do edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018-
TP, foi afixado no dia 09/07/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, 

,,,--.... conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Av. Simão de Góis, 1566, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000 



J;;s 
FSC 
-1"·"og 

MISTO 

-
•pa,*DII� 
-

FSC'C,29031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO X Nº l27 I FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2018 -t�
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação. Mo 'da��4t 
Pregão Presencial Nº. PP-07.09.002/2018-STDS. Objeto: contratação de empresa especializada no desenvolvimento de oficinas profissionaliza lY" 
serviços de capacitação e formação de diversos Projetos Sociais, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme Term 
de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 24 de julho de 2018. a partir das 08h:00m 
(horário local), na sala da CPL. situada na Rua José Matias Sampaio. Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as 
"propostas de preços" e as "documentações de habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisi1:ão do edital no endereço acima e/ou através 
do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. ás l 2h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George Sales Bernardo -Pregoeiro 
Oficial da PMBS. 

. . .,, ... .. .
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Saboeiro/CE 
comunica aos interessados o resultado da Concorrência Pública Nº 2504.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição e capinação na sede, Distritos e Vilas do Município de 
Saboeiro/Ce, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, declarando vencedora a empresa: Masterlimp Prestadora de Serviços e Construções L TOA, 
inscrito no CNPJ sob o Nº 06.990.125/0001-92 perfazendo com o valor global de R$ 391.587,60 (trezentos e noventa e um m,1 quinhentos e Oitenta e sete 
reais e sessenta centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursai conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b". Saboeiro - CE, 09 de 
julho de 2018. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL . 

••• ••• 'li** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de lbiapina -Aviso de Licitação -Tomada de Preços º 003/2018-CMI. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de lbiapina torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 003/2018-CMI. sessão 
pública marcada para o dia 25.07.2018 às 14h00min, CUJO objeto é a prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria na área de recursos 
humanos, compreendendo elaboração e transmissão de GFIP, Folha de Pagamento mensal e acompanhamento dos processos previdenciários, junto a 
Câmara Municipal de lbiapina-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacocs e/ou na sala da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Padre lbiapina, nº 680, Centro, lbiapina-Ce, nos dias úteis, das 08h00min as 12h00min. lbiapiua -Ce, 10 de Julho de 2018. José Adelmir Rodrigues 
-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Jaguaruana - A"iso de Modificação de Edital - Tomada de Preços Nº 003/2018-TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, vem, pelo presente instrumento, comunicar a alteração do Edital da 
Tomada de Preços nº 003/2018-TP, conforme a seguir: a) Fica alterado o objeto para: Contratação de empresa de serviços técnicos especializados a serem 
prestados no acompanhamento e monitoramento das atividades de cartografia, cadastro técnico e estruturação para o lançamento das receitas próprias e 
rotinas operacionais inerentes ao Sistema Tributário Municipal, junto á Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Jaguaruana, 
Estado do Ceará; b) Fica alterado o valor de referência do edital, para R$ 36.700,00 (trinta e seis mil e setecentos reais). Em face as mudanças implicarem 
em reformulação das propostas, fica. na forma do Art. 21. § 4º da Lei 8.666/93, reaberto o prazo para recebimento das propostas e remarcada a data para 
abertura no dia 25/07/2018, às 11 :OOh da manhã na Sala da Comissão Permanente de Licitação. situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro, 
Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Jaguaruana, 9 de julho de 2018. Lorena Maia Lima Machado - Presidente da CPL. 

*** ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços 
alusiva a Concorrência Pública Nº. 2018.05.17.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de obra de pavimentação em paralelepípedo em 
diversas ruas no Município de lpaumirim/CE, de acordo com o Termo de Compromisso Nº 0395/20 J 7 (Processo Nº. 59553.000935/2017-39). tudo conforme 
especificações do Anexo 1, dispondo do seguinte resultado: a empresa A.I.L Construtora L TOA, CNPJ 15.612.138/0001-85, apresentou menor valor entre as 
concorrentes, valor global de R$ 1.908.949,18 (hum milhão novecentos e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos), tudo conforme
Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta dala fica aberto prazo recursai previsto no Art. 109, inciso l, alínea ·'b .. da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. lpaumirim -Ce, 09 de julho de 2018. Francisco Ramalho Meireles -Presidente da CPL. 

••• *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura 1\-lunicipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão 
Presencial Nº. PP-07.09.001/2018-SEINFRA. Objeto: contratação de serviço de confecção de fardamentos e acessórios diversos, para atender as
necessidades do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: Menor Preço por Item. O 
Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 23 de julho de 2018, a partir das l 5h:30m (horário local), na Sala da CPL, situada na 
Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de 
Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às l 2h:00m 
e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo -Pregoeiro Oficial da PMBS . 

... ... ... 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº. PP-
07.09.003/2018-Diversas. Objeto. aquisição peças origmais, genuínas ou similares de !' linha para realização da manutenção preventiva e/ou corretiva das 
motocicletas pertencentes à frota oficial e/ou vinculadas as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, 
conforme termo de referência. Tipo: Menor Preço. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 24 de julho de 2018, a partir das 
l 5h:30m (horário local), na Sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo 
as "propostas de preços" e as "documentações de habilitação" dos interessados. Informações ou aquisição do. edital no endereço acima ou através do fone 
(88) 3531-1042, das 08h:00m. ás l 2h:00m. e/ou ainda através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George Sales Bernardo -Pregoeiro
Oficial da PMBS. 

. .. ... .. . 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Republicação - Pregão Eletrônico Nº O 1/2018-SEJllV. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº O 1/2018-SEJUV, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais locações de estrutura para diversos eventos atendendo as necessidades de Diversas Secretarias do Município 
de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 23/07/2018 ás 08:30h (Horário de Brasil ia) no site www. 
licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no site referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http:// 
licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da 
Cruz -Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro -CEP: 63.010-01 O - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 as 12:00 e de 14:00 as 17:00. 09 de 
Julho de 2018. lvete de Sá Barreto - Pregoeira do Municipio de Juazeiro do Norte /CE. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.007/2018-SRP 
-O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Julho de 2018, às 09h, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito. Nº 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleçiio de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Aquisição 
materiais diversos para uso nas atividades operacionais das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponivel 
no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 09 de Julho de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto-Pregoeiro .

••• ••• ••iir 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Leilão - Cancelamento. A Prefeitura Municipal de Graça, torna público o cancelamento 
de um público Leilão de bens móveis considerados mservíveis para uso útil do Município tais como: Computadores, impressoras, móveis, veículos e eletro
eletrônicos, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, o Sr. Eduardo Sydney Bezerra de Girão. Informações: Av. José Candido de Carvalho, 
SN, Centro, de 08:00 às 12:00h, fone: (88) 3656-1255. Graça/CE, 06/07/2018. 



) ) 
O ESTADO � Fortaleza, Ceará, Brasil • Terça-feira, 10 de julho de 2018 • 7 

O M U N DO 
FrancelinÓ Paulino e Fabiana caetano de Souza Soares; 72496-- André da SIiva 
Magalhães e Lais de Souza Silva. 
Se alguém souber de algum lmpedlmento acuse-o para os devidos ftns. 
lavrado para ser afh,ado em Cartório e publicado no Jornal O Estado. 

Fortaleza, 09 de Julho de 2018 
Marl! de Salete Jerelssati de Araújo 

A ORcia!a 

-�· 1)'1ultiplay

A VIOEOMAR REDE NOROESTE S/A - MULTIPLAY - \'em informar que no 
dia 08/07/201 8 foi realizado serviço de manutenção reparativa na estrutura fisica 
de rede de fibras ópticas que atende os Assinantes/Clientes residentes na 
localidade identificada do quadro abaixo. pro110<:ando, consequentemente, a 
interrupção dos serviços de. TV, Banda Larga e Telefonia Voip. 

Esclarece ainda a MULTIPLAY que os A.\slnanteS/Clientes que sofrerem a 
ín1errupção temporária do(s) SErviço(s) nas áieas atlngtdas terão créditos 
lançados nas próximas faturas, em valor equivalente ao per!odo em que talOs) 
serviço(s) permaneceu(raml lndísponível(is). 

Por fim. a MULTIPLAY reafirma o seu compromisso de continuar 
aprimorando os se<viços de telecomunicações em busca da e.xce!Mcfa, 
proporcionando segurança e conforto aos seus Assinantes/Olentes, 
oportunidade em que pede a comp,eensAo de todos por eventuais· transtornos 
e reitera que os incômodos ocasionados pelas mudanças refletlrao em grandes 
melhorias. 

Informações adicionais poderão ser obtidas através d os telefones 
n° (85) 10660 e 2010-1010. 

Cronograma de execução dos trabalhos de manutenção 
e Interrupção dos serviços: 

Inicio da Fim da Balrro(s) 
Cidade lntetl"Upç!o Interrupção envolvldo(s) 

07M9min l OhOOmin Centro Fortaleza 

Macron O presidente da França, Emmanuel Macron, deverá assistir à partída oa semifinal da 
Copa entre a seleção de seu pais e a da Bélgica, hoje, em São Petersburgo. Ele não irá, contudo, 
se encontrar com o presidente russo. Não havia expectativa de que tal encontro ocorresse . 

SERVIÇO REGISTRAL OA 4" ZONA • FORTALEZA-CE 
(CARTÓRIO NORÕES MILFONT) 

Rua Castro e SIiva, n• 38 - Centro 
Fone: 3226.4172 - Fax: 32S3.2448 

EDITAL Oe PROCLAMAS 
Faço saber que pretendem casar-se neste Cartório os nubentes: 
6190S - Franclnaldo Slnerslo da Silva e Francisca Erlvanla da Silva Pereira 
61906 - Carlos Antonio de Sousa e vanesca Candldo de Oliveira 
61907 - Paulo Roberto Silva de Oliveira e Amanda Alves da Silva 
61908 - Fablo lvison Silva Moreira e Joslelle Arruda de Moraes 
61909 - Bruno Herttet Uma do Nascimento e Raquel da SIiva Albuquerque 
61910 - Gllvan dos santos SIiva e Maria Carlne Sousa Soares 
61611 - Jose Ednardo Marinho Santos e Ana Cerra Alves dos Santos 
61612 - Joao Cartos Silva do Nascimento e Maria Ugeane de Souza SIiva 
61613 - Antonio Raimundo da SIiva e Rosalina Alcantara Perote 
61614 • Matneus Mesquita da s,1va e Ariane dos Santos Tomé 
61615 · David Maia Rocha e Atessandra Sousa de Meneses 
61616 • Francisco Cleriston do Nascimento Silva e Mayara Frota de Olive,ra 
61617 - Victor Hugo Feitosa de Oliveira e Rivan,a Chagas Mota 
61618 - Neide Aparecida Nascimento de Souza e Ertana de Sousa de Andrade 
61619 - Juliano Selarmlno Dias e Natafia Oliveira Moura 
61620 - Clade,lton Ferreira de Sousa e Débora Pereira AIV"1ô 
61621 - Pedro Henrique Araujo da Silva e Rayssa Karen da Silva Padilha 
61622 - Cartes Alberto Ferreira de Queiroz e Vanessa Fonseca de Almeida 
61623 - Jo!o Vltor dos Santos Souza e Sabnna Barbosa Gomes 
61624 - Vandecarlos Nogueira Neves e Ana Emanuela A!ves de Araujo 
61625 - Luiz Gonzaga Moreira e Sllvlo Maria Sousa dos Santos 
61626 • Tiago Soares Batista e Gabriela Marcues da SIiva 
61627 • Jose Ary da Silva Vieira e Glailta da Silva Sousa 

Fortaleza, 09 de julho de 2018 
4nt6nlo Tomás de Norões M Ufont 

Oficial do Registro Civil 

FORTALEZA/CE 
EOITAL OE NOT1FIC4ÇÃO 

Pelo pr ... er.te edital 6 para ciência do intacHsado(s} q� es!.à{lo) •m tocai uteer'.o e nào nb'.do, 
ffca(m) notifu:adc(s). (e que estamos au10rizados, n• forma ca let <*fato tei n' 70 de 21111166. lei 
8.064190 e r�ulamenteçao compHt�tar a prcm::>ver a ex,eoção ettrajudlci8t da(•) n1>(Jt&Ca(SJ 
do{s) imôvl!1(11) d,scrlrn,na�s) 1bail<o. 
Fiea(m) o(sJ interessado(s} ciente(s} e mvnado{a) de qiHt tar,(ao) 20 (vmte) d;as c.cntad<n a patt.r 
da 10 de Julho da 2018 para purgor(em) e debito o &'fitar(em) o prosscgvlmento da exceuç4o 
extrajudicial. 
�SEá��'c; �õf'i:t ;,!b

n

a;A����
º

�i�� :'�t,Jt s�1��
t

Ã���
ª

e:�� 
ASA SUL � telafOM: 081..3223-2205 ou 51-9.843,,4...,4�:le , e-ma.t sup-poup1t•@nn.asseu:ona com 
brou ?OUPEX - SMU -Av Cvque de C&Jdu S/N Pan. A •  TelfeQ • Srasltia,'OF, tele!one 061-33'4· 7705 
Credor- Aasoclat;lo de Poupança • Emprúdmo • POUPEX 
��'!::;��· �\i�'BJ2õ0:��i! HEU:NA OE FRelT.AS COSTA, b<Oaáen, v,úva, pensJC0,.10, CI 
n• 107.796 SSPíCE, CPF n• 04�.52-4 58l·53, re1tdent& v don\lC1�ada na Rua Mom•enho, Bf\lllO. "� 
2 337, Akloo<a, Fortalo<•·CE 
lmó•ol: RUA GENERAL SILVA JUNIOR N" 797 BLOCO li APARTAMENTO 601, BAIRRO FATtMA 
FORTALEZA/CE 

8, .. 11,a,Of, 09 de Jull\OOe 2018. 
BANCO OE BRASIUA SJA · 8R8 

Agente Ftduoá�o 

�t.��.="fêiolITi�·�'\"2.�1km' .. 1 SIC 

Estado do Ceará - Prefe.itura M1.tni.cipal d• Pacajus - Aviso de R•publlcaçlo <1• LI citação - . 
Secretaria d• Educação. A Prete;tum M,.mic,pol de Paca>lSS. et-avê, da Cor.tis.s6o de t1citr".,..âo. ! 
kxa.liz.ad:a 'la Roa Gcateny, n• 600,Altos, Centro, em Pacujut-CE. comun1cn aot in.t�re,uOOl qvef 
no dia 26 �e Jul�Q de 2018, as 09:00 hofas, realizani f,c,taçao na modalld!l(j1 Tomada ce Preço N"'

I 12018.06.07.01-TP, cujo objeto é a 6.11.&cuçlo cos $el'Viço& dô conci1..&lode ouas cu3Cras e�oo1a;es1 
lcobe<t•• rum vesti6rto pad,ão FNOE, na E.E.F Nety Gall'a, na 1oco:.0Qde Bzse. e na E.E F. Joso1 Airton Torres, na 1oca1:"ade Pal.Jic:éia1 Munícipio de ?acajus-CE. O ed ta! pcxh,râ se:r retirado Nt 
lcomrSsào de Uc1taÇ,ao, no enaereçoadma, no horário c!e expettiel'lt-, a.o piib!1eo. ou ceio pc�al c1oj 
TCE-CE: tlttp:llwww.tce.ce.gov.brtlcitacce,, Pacafu1.CE, 09 de julho de 2018. Elton Freire: 
Ba.rbosa ·Presld•nt• da CPL. 

Estado do Ce:,rá - Prefeitura Municipal de Jaguaruana • Aviso dtt Mcdl(kaçào de Ed;tal 
Tomada do Preço• N" 003/2018•TP. A Pn>sidonte da Com ssão Porma'Onl9 �e L.c,taç/to ao 
Mun1cioio de Jaguaruana, Es�do do Ceara, vem, p,t1o presente 1rrstr, • .i:·t•.e,to. CCT.Uiic.ar a 
a·:e,ação do Eattal da Tomada ao Preços n' 00312016-TP. a,11!orme • se90:· •> F•c• •lteraeo e 
objeto para• Ccntra!3Çào di emp�sa de �ços técrucc1 especiahz.ai;os a s2,ar., p·es:ad�$ ,o 
aCOtnpanna,r..ooto e momto,amento dJs auv1cad�s de cartografa, -cadastro tàcc,:ieo o 
t&Strutl.-rw,ào pau1 o taflçarn�nto da-s rttee1tal.:f µrôptias e rot.na1 opl!rac:1ot'lai� i,..,ere·ues ao 
1S•stema Trlbutário Muf'l,c�pal, Ju.nto a Secretaria Clt Aafn'rtls.traçãe. P•ane}a.,.ento e F nonçat �o 
!Mumcip10 att Ja;u,:,t\lana, Estado do Cearé; b) F$Ca altenMJQ o valer e� ,.efur�'tC a co c.C•ta, pa"a 
R$ 36.700,CO ttnnto e se,s mit e setecentos ree ,}. Ern lace ai MUO:i:U"ça.s r:,: 1eirem en, 

th:form1,.1ce;ao aas µr�$ta», fica. na fum1a COM 21 . § 4c d;i
. 

Lct� S.6�93. re
. 
�bt:ru, e prazo oa·a

1
· 

rec&b!l'Mnto c:a.s p1ooostas e remarcada a <!ata para abertura no Oia 2S..,07'201S. as �1:om, da 
manl'1ã na Sala oa Coml$.$ào Permane:n:.e 1le :..1CMç3o, S!tuada a Ptaça o..do·fo Friir.C:1$-CO da 
Rocha, 404. Centro, Jaçuatuana-CE, CEP 62.823-000. Jaguaruana. 9 de Ju;�c de 2018, Loreno 
Mala Uma Machado -Presldenta da CPL l 

Estado do Cea.rã - Prefeitura Municipal de Eua6blo • Adondc·ao·e.tftal · Pregão Ekltf'Onleol 
Nº 36..2.018.0&.25.0001. A Prefeitufa Municipal <te Eus6b,c, por a1..a Pregoi!i"D Of.cial, 1::i-ma

l pót,tico qt..e fci feito o adendo ao Anexo Vllf c:o E
. 

Citai. para raz
. 
er coosm• os p�ços dcs t�:is 

97/117 O ��vmenlo &stará aioponlvel no endoreço e1e�6m;o www t,otoc:it•·e.�-:,.o· • 
www.tee.ce.gov.br. a parw- da <:ata cesta pubhcaçâo Ma,s 1nfçrmaçCes at·iiYés do ematt 
1,c.tacoo@euseb>0.ee.gcv,com. Eudbio.CE, 05 de JulMde 201 S. � Prego•ira. 

GUSTAVO LUCIANO ROMANI 
CPf, 703.041.Tlli-48 

Torna p(t:,iioo que requereu junto à M1AfM (Au!a'4ula Munlci�ai óe Me,o Amb:ente de 
Amontada) licença prévia para conatrvção de cm Imóvel oomerc,al no Ois�ito de 1caral no, 
Mun;clplo deArrnntada, loca!izada a Rua Noé Praclano Sampaio slr Zona Uroana co ::liW ro. 
de lca;al no Munic;plo de Amontada,Ce, CEP: 62,540,000 com ""'ª área d€ 'S6.55m' 1 Declara ainda_ que cumpriu todas_ as e_!Ig_ências e licer.c,arrento da A.MAMA 

E'.ata.dodo Ceari-Prefeitura Munic:lpa.l d• Mllnl• Re--Avlao Cf• L.lc:�uç-to n. Modalld•d• Pregão. OI 
Município de ,-...ilh&, et"&,.és da Comlssào de Pteção. por mais vrr1a yaz torna pUbt co qu& ;,a ttrOOfltrs é 
::i:,�posa:çào dO$ 1nteruseco:s á lldt·açao l'Ul mo<:af!c.1t:de Preç4o P;tt.S•nc,11 � 2016 0G 25 38.PF.A.OM. 
.te tt;,o m�not �ç:o ?Qí item, cuio ôblete é a aqu �o de cw,tusttYe•s e1o-1vracoa a '.Tli,..._t�r:ç&o C.M 
Sttc,�.anas Mundpa.1$ d11 MJtll · CE. A ,eaU:ur-se no d a 20 ce Ji.:l!'lo oe 2<)18 às 09;00 hs. L-iaol\.."'l 
1n*of·ma�s na sala d.a Comiu3.o d:& Uc1t:.çio, .s1tu&Cla na Rua Peara JOU de �J\r&.r.t 4C5 - C1sotro l 
r-.•�n!-CE, aas 08:15 as 11:45rt pelo ie1etane {66) 99974 &6"0 e r,cs s,:e!' W""-MN.�.e.e.9011b< e 
wtvw.rniiha -ce !)CV cr. MHn,i{CEJ 09 deJutt\o d• 2018. Mltrr\a Çh,1�1l�_d1 S.(tl/.�_-: ?'J��c:)��·,_. 

.Estacto <lo C&ar.ã -Profelt1Jra Munlclpal de C..rt.is -Av1so dt Llcltaçlo. A P�íe,tcíl! MJn.c,p.l de 
lcwii,s :oms p,,b:iao o Pregâo Pre><il1\cial N· 201a01.oe.01 Pl>'• oqu,siçao de u'Yl ,eíel,•o O"t!Oc!tinoa 
'Tipo A pora  S'lmples remoçao íUn!o a Saaetana de Saii-oe do \4un·c:pio de Carhls. cem data cc-. 
,.aoertu:a µara o d,a 23 de JUlllO d<> 2018, às 1C:00h, na sede da Pro'e,\ura V.un<:,:,a, de Canis. à Rua! 
Raul Nogueira, s/n, Esatanada. O Ediral po<!era SM aéqt.<léo J<n\O à Coms.ao ce LJc,•�·"" ª' 
'r!IMvra Muniop<tt de Car'ús no horar.o da• 08:00 ;Is 12:00 """''· 1r.f� pelo foo� 
1219. Cariús...cE.! 09 d•Ju.lho de 2:019. Retdembergue Possid6nlo de l.Jlcerda - P, 

r 
�

�


